

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL**  
**CÉU AZUL-PR**

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2020**  
Processo Administrativo Nº 329  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA  
Data de Publicação: 03/11/2020 07:52:23

**LOTE 1 - HABILITAÇÃO**  
**Cesta Básica - CRAS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                         |                             |                      |                              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------|------------------------------|
| <b>Item: 1</b>                                                                                                                                                                                          | Unidade: PCT                | Marca: itasa         | Modelo:                      |
| Descrição: Arroz branco tipo 1 embalagem pct c/ 5 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação                                            |                             |                      |                              |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 24,5987 |                      | <b>Valor Total:</b> 7.379,61 |
| <b>Item: 2</b>                                                                                                                                                                                          | Unidade: PCT                | Marca: quati         | Modelo:                      |
| Descrição: Farinha de Trigo tipo especial, pcte com 05kg - enriquecida com ferro e ácido fólico                                                                                                         |                             |                      |                              |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 13,1493 |                      | <b>Valor Total:</b> 3.944,79 |
| <b>Item: 3</b>                                                                                                                                                                                          | Unidade: PCT                | Marca: globo         | Modelo:                      |
| Descrição: Açúcar cristalizado, na cor branca, embalagem de 5 kg, em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade                                                                       |                             |                      |                              |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 12,3093 |                      | <b>Valor Total:</b> 3.692,79 |
| <b>Item: 4</b>                                                                                                                                                                                          | Unidade: PCT                | Marca: odebrecht     | Modelo:                      |
| Descrição: Café em pó - pcte c/ 500gr - torrado e moído - puro - extra forte 100% com selo de pureza da ABIC, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade |                             |                      |                              |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 7,6496  |                      | <b>Valor Total:</b> 2.294,88 |
| <b>Item: 5</b>                                                                                                                                                                                          | Unidade: PCT                | Marca: parati        | Modelo:                      |
| Descrição: Macarrão tipo parafuso, embalagem com 500 gr. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação                                        |                             |                      |                              |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 3,0998  |                      | <b>Valor Total:</b> 929,94   |
| <b>Item: 6</b>                                                                                                                                                                                          | Unidade: PCT                | Marca: parati        | Modelo:                      |
| Descrição: Macarrão tipo penne, embalagem de 500 gr. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação                                            |                             |                      |                              |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 2,8499  |                      | <b>Valor Total:</b> 854,97   |
| <b>Item: 7</b>                                                                                                                                                                                          | Unidade: PCT                | Marca: marca propria | Modelo:                      |
| Descrição: Fubá de milho embalagem de 01 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação                                                     |                             |                      |                              |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 3,1998  |                      | <b>Valor Total:</b> 959,94   |
| <b>Item: 8</b>                                                                                                                                                                                          | Unidade: PCT                | Marca: zaeli         | Modelo:                      |
| Descrição: Farinha de milho Bijú, embalagem de 500 gr com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação                                           |                             |                      |                              |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 3,5998  |                      | <b>Valor Total:</b> 1.079,94 |
| <b>Item: 9</b>                                                                                                                                                                                          | Unidade: PCT                | Marca: garça         | Modelo:                      |
| Descrição: Sal refinado, iodado, embalagem com 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade                                                          |                             |                      |                              |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 1,7299  |                      | <b>Valor Total:</b> 518,97   |
| <b>Item: 10</b>                                                                                                                                                                                         | Unidade: Uni                | Marca: coamo         | Modelo:                      |
| Descrição: Óleo de Soja refinado, contendo no mínimo 900 ml, embalagem em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade                           |                             |                      |                              |
| Quantidade: 600                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 7,9896  |                      | <b>Valor Total:</b> 4.793,76 |
| <b>Item: 11</b>                                                                                                                                                                                         | Unidade: PCT                | Marca: parati        | Modelo:                      |
| Descrição: Bolacha doce sortida, embalagem com no mínimo 370 gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação                                |                             |                      |                              |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 3,9698  |                      | <b>Valor Total:</b> 1.190,94 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL**  
**CÉU AZUL-PR**

|                                                                                                                                                                  |                            |                              |         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------------------|---------|
| <b>Item: 12</b>                                                                                                                                                  | Unidade: PCT               | Marca: flor do sul           | Modelo: |
| Descrição: Feijão preto, tipo 1, embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade , peso liquido e data de fabricação      |                            |                              |         |
| Quantidade: 600                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 6,7496 | <b>Valor Total:</b> 4.049,76 |         |
| <b>Item: 13</b>                                                                                                                                                  | Unidade: Uni               | Marca: mauri                 | Modelo: |
| Descrição: Fermento biológico seco para pão contendo no mínimo 125 gr com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, e data de fabricação |                            |                              |         |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 6,4797 | <b>Valor Total:</b> 1.943,91 |         |
| <b>Item: 14</b>                                                                                                                                                  | Unidade: CX                | Marca: parati                | Modelo: |
| Descrição: Gelatina de sabores diversos, contendo no mínimo 30 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade |                            |                              |         |
| Quantidade: 900                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 1,3499 | <b>Valor Total:</b> 1.214,91 |         |
| <b>Item: 15</b>                                                                                                                                                  | Unidade: Uni               | Marca: palmeira              | Modelo: |
| Descrição: Sardinha em lata embalagem de 250 gr. drenada 165 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação         |                            |                              |         |
| Quantidade: 600                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 3,6598 | <b>Valor Total:</b> 2.195,88 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| <b>Razão Social</b>        | <b>Num Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|----------------------------|------------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
| 1 ODAIR S NUNES EIRELI EPP | 045 09.268.993/0001-51 | 37.047,00             | 37.045,00           | Sim       |

**DECLASSIFICADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
|---------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|-----------|

**INABILITADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
|---------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|-----------|

**LOTE 2 - HABILITAÇÃO**  
**Cesta Básica – Aconchego de Mãe**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                        |                             |                              |         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|------------------------------|---------|
| <b>Item: 1</b>                                                                                                                                                                                         | Unidade: PCT                | Marca: sabor sul             | Modelo: |
| Descrição: Arroz parboilizado, tipo um, embalagem de 5 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade , peso liquido e data de fabricação                                     |                             |                              |         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 24,297  | <b>Valor Total:</b> 1.214,85 |         |
| <b>Item: 2</b>                                                                                                                                                                                         | Unidade: PCT                | Marca: quati                 | Modelo: |
| Descrição: Farinha de trigo - especial para panificação obtida do trigo moído, de cor branca, sem fermento, acondicionada em embalagem de 5 kg, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido   |                             |                              |         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 13,1484 | <b>Valor Total:</b> 657,42   |         |
| <b>Item: 3</b>                                                                                                                                                                                         | Unidade: PCT                | Marca: globo                 | Modelo: |
| Descrição: Açúcar cristalizado, na cor branca, embalagem de 5 kg, em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade                                                                      |                             |                              |         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 12,3085 | <b>Valor Total:</b> 615,425  |         |
| <b>Item: 4</b>                                                                                                                                                                                         | Unidade: PCT                | Marca: odebrecht             | Modelo: |
| Descrição: Café em pó - pcte c/ 500gr - torrado e moído - puro - extra forte 100% com selo de pureza da ABIC, com identificaçãodo produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade |                             |                              |         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 7,649   | <b>Valor Total:</b> 382,45   |         |
| <b>Item: 5</b>                                                                                                                                                                                         | Unidade: PCT                | Marca: parati                | Modelo: |
| Descrição: Macarrão tipo penne, embalagem de 500 gr. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação                                           |                             |                              |         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 2,8496  | <b>Valor Total:</b> 142,48   |         |
| <b>Item: 6</b>                                                                                                                                                                                         | Unidade: PCT                | Marca: marca propria         | Modelo: |
| Descrição: Fubá de milho, pré cozido, enriquecido com ácido fólico, embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e data de fabricação.         |                             |                              |         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 3,4196  | <b>Valor Total:</b> 170,98   |         |
| <b>Item: 7</b>                                                                                                                                                                                         | Unidade: PCT                | Marca: zaeli                 | Modelo: |
| Descrição: Farinha de milho Bijú, embalagem de 500 gr com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e data de fabricação                                          |                             |                              |         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 3,6295  | <b>Valor Total:</b> 181,475  |         |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL**  
**CÉU AZUL-PR**

|                                                                                                                                                                               |                             |                             |         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|---------|
| <b>Item: 8</b>                                                                                                                                                                | Unidade: PCT                | Marca: garça                | Modelo: |
| Descrição: Sal refinado, iodado, embalagem com 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade                                |                             |                             |         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                | <b>Valor Unit.:</b> 1,7298  | <b>Valor Total:</b> 86,49   |         |
| <b>Item: 9</b>                                                                                                                                                                | Unidade: Uni                | Marca: coamo                | Modelo: |
| Descrição: Óleo de Soja refinado, contendo no mínimo 900 ml, embalagem em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade |                             |                             |         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                | <b>Valor Unit.:</b> 7,989   | <b>Valor Total:</b> 399,45  |         |
| <b>Item: 10</b>                                                                                                                                                               | Unidade: PCT                | Marca: parati               | Modelo: |
| Descrição: Bolacha doce sortida, embalagem com mínimo de 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade , peso liquido e data de fabricação       |                             |                             |         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                | <b>Valor Unit.:</b> 3,9695  | <b>Valor Total:</b> 198,475 |         |
| <b>Item: 11</b>                                                                                                                                                               | Unidade: PCT                | Marca: flor do sul          | Modelo: |
| Descrição: Feijão preto, tipo 1, embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade , peso liquido e data de fabricação                   |                             |                             |         |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.:</b> 6,7492  | <b>Valor Total:</b> 674,92  |         |
| <b>Item: 12</b>                                                                                                                                                               | Unidade: Uni                | Marca: palmeira             | Modelo: |
| Descrição: Sardinha em lata embalagem de 250 gr. drenada 165 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação                      |                             |                             |         |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.:</b> 3,6595  | <b>Valor Total:</b> 365,95  |         |
| <b>Item: 13</b>                                                                                                                                                               | Unidade: PCT                | Marca: aurora               | Modelo: |
| Descrição: Leite em pó Integral, embalagem com 400 gr, instantâneo, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade                                     |                             |                             |         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                | <b>Valor Unit.:</b> 13,2783 | <b>Valor Total:</b> 663,915 |         |
| <b>Item: 14</b>                                                                                                                                                               | Unidade: Uni                | Marca: kenay                | Modelo: |
| Descrição: Sabão de Álcool - barra c/ 400 gr - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade                                                          |                             |                             |         |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.:</b> 4,8694  | <b>Valor Total:</b> 730,41  |         |
| <b>Item: 15</b>                                                                                                                                                               | Unidade: Uni                | Marca: vida                 | Modelo: |
| Descrição: Sabonete unidade com 90gr - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade                                                                  |                             |                             |         |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.:</b> 1,5698  | <b>Valor Total:</b> 156,98  |         |
| <b>Item: 16</b>                                                                                                                                                               | Unidade: Uni                | Marca: freedent             | Modelo: |
| Descrição: Creme dental emb. c/ 90 gr - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade                                                                 |                             |                             |         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                | <b>Valor Unit.:</b> 2,4297  | <b>Valor Total:</b> 121,485 |         |
| <b>Item: 17</b>                                                                                                                                                               | Unidade: PCT                | Marca: naturalmente         | Modelo: |
| Descrição: Absorvente higiênico com abas - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade                                                              |                             |                             |         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                | <b>Valor Unit.:</b> 2,7997  | <b>Valor Total:</b> 139,985 |         |
| <b>Item: 18</b>                                                                                                                                                               | Unidade: PCT                | Marca: familiar             | Modelo: |
| Descrição: Papel higiênico branco, pacote com 04 rolos de 30 metros - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade                                   |                             |                             |         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                | <b>Valor Unit.:</b> 2,8096  | <b>Valor Total:</b> 140,48  |         |
| <b>Item: 19</b>                                                                                                                                                               | Unidade: Uni                | Marca: baby                 | Modelo: |
| Descrição: Sabonete infantil com 90 gramas - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade                                                            |                             |                             |         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                | <b>Valor Unit.:</b> 3,4696  | <b>Valor Total:</b> 173,48  |         |
| <b>Item: 20</b>                                                                                                                                                               | Unidade: Uni                | Marca: farmax               | Modelo: |
| Descrição: óleo de amêndoas – para chantalla - com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade - 100 ml                                                 |                             |                             |         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                | <b>Valor Unit.:</b> 15,978  | <b>Valor Total:</b> 798,90  |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| <b>Razão Social</b>        | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|----------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
| 1 ODAIR S NUNES EIRELI EPP | 035        | 09.268.993/0001-51 | 8.017,00              | 8.016,00            | Sim       |

**DECLASSIFICADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|

**INABILITADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

---

**PREGOEIRO:** DOUGLAS DE MATTIA

---

**APOIO** ANGELA MARIA MADEIRA